



Pan Henryk Łabędź
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.131.2024 z dnia 29 października 2024 r. informuję co następuje:

W kwestii wykonania nowej nawierzchni asfaltowej na ul. Olchowej:

Inwestycja ta będzie mogła być przeprowadzona po wykonaniu całości odwodnienia na tej ulicy i zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie miasta na ten cel.

W sprawie wsparcia dostosowania Stadionu Miejskiego do wymogów 2.Ekstraligi:

Mając na uwadze ogromne znaczenie sportu żużlowego dla mieszkańców Tarnowa, Powiatu Tarnowskiego i Województwa Małopolskiego, już w lipcu bieżącego roku wystąpiłem pisemnie do Marszałka Województwa Małopolskiego z prośbą o ujęcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Małopolskiego, w kolejnych czterech latach, kwoty do 70 mln złotych na wsparcie modernizacji żużlowego Stadionu Miejskiego w Tarnowie. Jednocześnie zwróciłem się do Starosty Tarnowskiego z propozycją podjęcia współpracy dotyczącej modernizacji żużlowego Stadionu Miejskiego w Tarnowie. W dniu 3 października 2024 r., Stadion Miejski w Tarnowie był lustrowany przez delegatów Głównej Komisji Sportu Żużlowego oraz Ekstraligi Żużlowej. Na podstawie sporządzonego przez delegatów protokołu, wykonaliśmy szacunkową wycenę brutto najistotniejszych wnioskowanych elementów na kwotę 5,15 mln zł. Najważniejsze, niezbędne inwestycje, które musimy wykonać, aby Stadion Miejski w Tarnowie przeszedł pozytywnie proces licencyjny to:

- oświetlenie główne,
- tor żużlowy wraz z bandą stałą o wys. 1,25,
- trawiasta strefa bezpieczeństwa,
- drenaż toru żużlowego,
- odwodnienie liniowe toru.

W związku z powyższym, 22 października 2024 r., wystosowałem pisma do Ministra Sportu i Turystyki oraz Marszałka Województwa Małopolskiego z prośbą o rozważenie udzielenia wsparcia dla miasta Tarnowa w kwocie 5 mln zł, w celu wykonania niezbędnych elementów modernizacji Stadionu Miejskiego w Tarnowie. Pozwoli to na udział tarnowskiej drużyny w przyszłorocznych rozgrywkach 2.Ekstraligi żużla.

W zakresie udzielenia wsparcia finansowego na udział drużyny Unii Tarnów ŻSSA w rozgrywkach ligowych informuję, że wstępnie zaplanowano 815 tys. zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym”. W otwartym konkursie ofert na realizację zadania ma prawo złożyć ofertę również Unia Tarnów ŻSSA, przy czym Klub powinien uregulować do czasu konkursu wszystkie zaległości finansowe. Dodać także należy, że w ww. konkursie swoje oferty złoży około 30 klubów działających na terenie miasta Tarnowa.



W kwestii przejścia dla pieszych na ul. Koszyckiej:

Odnosząc się do propozycji wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ulicę Koszycką w rejonie skrzyżowania z ul. Mieszka I informuję, iż z uwagi na zakres koniecznych do wykonania prac omawiane przedsięwzięcie wymaga uwzględnienia go w wykazie zadań inwestycyjnych Gminy Miasta Tarnowa, tym samym wymaga zapewnienia jego finansowania w budżecie miasta. W związku z powyższym Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zgłosił taką propozycję do przyszłorocznego projektu planu wydatków budżetowych. Zakwalifikowanie powyższej inwestycji do ostatecznej wersji przyjmowanego na 2025 r. budżetu i uzyskanie ewentualnego zewnętrznego dofinansowania umożliwi realizację Pana postulatów. W zakresie lokalizacji przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania ww. ulic wykonane zostały stosowne działania mające na celu ustalenie zasadności realizacji wnioskowanej infrastruktury dla pieszych, które potwierdziły możliwość jego wprowadzenia w terenie oraz potrzebę z punktu widzenia potoków ruchu pieszego.

W sprawie decyzji podjętych w październiku przez Radę Sportu:

Od momentu planowania budżetu na rok 2025, Wydział Edukacji i Sportu UMT ma zapisane środki na finansowanie sportu w wysokości 3 mln zł, co w porównaniu do roku 2024, jest kwotą wyższą o ponad 1 mln złotych. Rozważane jest natomiast przesunięcie w ramach ww. kwoty większych środków na Program „Sportowe Talenty”.

W kwestii dialogu z radą rodziców Pałacu Młodzieży:

W dniu 29 października 2024 r. w siedzibie Tarnowskiego Centrum Dialogu w ww. przedmiocie odbyło się spotkanie, w którym wzięli udział przedstawiciele m.in. rady rodziców Pałacu Młodzieży, radni Rady Miejskiej w Tarnowie oraz przedstawiciele Urzędu Miasta Tarnowa.

Otrzymują:
Adresat
a/a